
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 12 de junho de 2018 Ano III - Edição nº 00285 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
796D98BC8B588D40C72233538604ADEB



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
•  DECRETO N.° 048/2018 DE 18 DE MAIO DE 2018.

• ERRATA: DECRETO N° 048 DE 18 DE JUNHO DE 2018.

• CANCELAMENTO DO DECRETO N.° 058/2018 DE 11 DE JUNHO DE 2018.

• LEI N. 486/2018 DE 11/06/2018.

• AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2018 - SRP.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
796D98BC8B588D40C72233538604ADEB



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Da Bahia 

LIA DR. FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N°02 — TERRA 
NOVA BA - CEP.: 44270.000 

FONE:(075) 238-2061 - 238-2062 — FAX: 238-2098 
C.N.P.J. 	13.824.511/0001-70 

DECRETO N.° 048/2018 de 18 de maio de 2018 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, Inciso V e VII, art. 81, 

DECRETA: 

Art. I.° - Fica o Sr. PETRONIO FARIAS DE AMORIM nomeado no cargo de Procurador 
Administrativo — CCJI, na estrutura da Procuradoria Jurídica do Município, desta Prefeitura 
Municipal, conforme dispõe a Lei 457/2017 de 31 de março de 2017, art. 17, anexo XIV. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Prefei a do Municí io de Terra Nova — BA, em 18 de maio de 2018. 
1 	es0,  

ifkii ti U) 
P '' . ,ASOAkES 

Prefeiw .1  •9  ESPar 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

MARIA DO SOCORRO PACHECO DE PINHO 
Secretária Municipal de Governo 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D0B03FD4A1DFD7BF1CAF30AF9865713

terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44170-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

ERRATA: 

Decreto n° 048 de 18 de junho de 2018 que exonera do cargo em comissão de 
Procurador Administrativo o Sr. JOÃO LUIS DIAS BARROS DE SOUZA. 

Onde se lê: Decreto n°048 de 18 de maio de 2018. 

Leia-se: Decreto n°048 — A de 18 de maio de 2018. 

Gabinete da Prefeita de Terra Nova — Bahia, 18 de junho de 2018. 

4$;)  

MARINEIDE • ." EIRA SOARES 

Prefeita Muniapal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

MARIA DO SOCORRO PACHECO DE PINHO 

Secretária Municipal de Governo 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
301CBEFFAF774195EC7EE739B8791EB0

terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

  

P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  T e r r a  N o v a  
ESTADO DA BAHIA 

 

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 

FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 

 

 

Cancelamento do DECRETO N.° 058/2018 de 11 de junho de 2018 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6371562284002735FD0168AC5FA33B7E

terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Lei

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL — 75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

LEI N. 486/2018 DE 11/06/2018 

DISPÕE SOBRE MUDANÇA DE NOME DE RUA NO 

BAIRRO DO CAíPE E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA APROVOU E A PREFEITA SANCIONA A 

SEGUINTE LEI: 

ART. 12  - A Avenida conhecida como Av. Dr. Afrisio de Souza Vieira Lima, 

em Terra Nova Velha, no Bairro do Caipe, a partir de agora fica denominada como 

Avenida José Plácido Neto, cidadão conhecido como Zé Marrom. 

ART. 22 - A Prefeitura se encarregará pela confecção de placas na 

respectiva Avenida, para que todos tomem conhecimento da nova denominação. 

ART. 32  - As despesas decorrentes desta lei, correrão por conta do 
orçamento em vigor. 

ART. 42  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 

ART. 52  - Revogam-se as dis osições em contrário. 

MARINEIDE PE 1,4  IRA SOARES,  

Prefeita urtigal 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A85658264C3992F7810DF171C222442D

terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2018 - SRP. 
 

O pregoeiro do muncicipio de Terra Nova, Estado da Bahia, torna público que o 
PRESENCIAL N° 008/2018 - SRP que seria realizada dia 18 de Junho de 2018, será 
adiado para o dia  21 de Junho de 2018 ÀS 11:30 HS, na Sala de Licitação e Contratos 
deste Município. Adiamento por motivos administrativos, o edital encontra-se disponível 
no site da Prefeitura Municipal de Terra Nova. Os interessados poderão obter o Edital pelo 
site: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes , informações 
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: 
copelpmtn02@outlook.com; Terra Nova/BA, 14/06/18 – José Lazaro Ferreira dos Santos – 
Pregoeiro. 
 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
796D98BC8B588D40C72233538604ADEB


		2018-06-12T11:41:46-0300




